
 

  MENDOZA, 18 de junio de 2025 
 
 VISTO: 
 

  El expediente electrónico Nº 10788/25 caratulado: “Agustina Dalla Torre S/ 
Solicitud respaldo para la actividad de extensión: El Multiverso de Shakespeare. Carreras 
de Artes Visuales FAD -". 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que tiene como eje la obra de William Shakespeare y su profundo impacto 
en las lenguas y las artes. En este encuentro se ofrecerá un breve recuento de la obra 

del famoso dramaturgo y se hará foco en sus sonetos, en particular, aquellos que puedan 
ser disparadores para acercarse a la lengua inglesa desde lo linguístico y estilístico 
 

 Que, asimismo, se hará un recorrido por obras artísticas inglesas, italianas 
y alemanas que denotan la influencia de Shakespeare y así lograr un acercamiento a las 
lenguas extranjeras, su cultura y arte.  

 
 Que los objetivos son: 1- Fomentar la apreciación cultural y artística al 
explorar parte de la vida y obra de Shakespeare. 2- Abordar las lenguas extranjeras 

desde la literatura. 3 - Fomentar la participación e interacción de alumnos de diversas 
carreras propiciando conexiones interdisciplinarias (diseño, teatro, artes visuales, música, 
cerámica, entre otros). 

 
 Que la presenta actividad cuenta con el aval de este Decanato y de la 
Secretaria de Extensión y Articulación Social  

 
 Por ello y atento a lo dispuesto por Ord. Nº 1/23-C.D. 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización del “Multiverso de Shakespeare", organizado 
por la Mgter. Agustina DALLA TORRE, Mgter. Laura Martin OSORIO y Lic. Cecilia 
PEÑALVAY que se llevó a cabo el día VEINTINUEVE (29) de mayo de 2025, en las Carreras 

de Cerámica, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo Único que forma parte de la 
presente. 
 

ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 257 

 

 
 
 
 

 
 



 

ANEXO ÚNICO 

ANEXO III 
 

SOLICITUD DE ACTIVIDADES 
(ORD. Nº 1/23–C.D.) 

 

Formulario para solicitar 

 CLASES MAGISTRALES   CONCIERTOS 

 CONFERENCIAS   PUETAS EN ESCENA 

x CHARLAS   OTROS 

 MUESTRAS    

 

Responsable: 
 

Mgter. Agustina Dalla Torre / Mgter. Laura Martin Osorio / Lic. Cecilia Peñalva 
 

Título de la actividad / producción / obra: 

El Multiverso de Shakespeare 

 

Fechas de realización 

DESDE: 29 de mayo HASTA: 29 de mayo HORARIO: 9 a 13hs 

 

Lugar de realización Modalidad: 

Edificio de Cerámica Presencial 

 

Recursos solicitados: 

Proyector, aula con sonido 

 

Destinatarios: 

Actividad obligatoria para estudiantes de la FAD que estén cursando alguno de los idiomas extranjeros: italiano, 
inglés y alemán. Actividad opcional para estudiantes de la FAD que estén interesados en tener una 
aproximanción a la obra de Shakespeare y su legado. 

 

Disertantes: 

Mgter. Agustina Dalla Torre  
Mgter. Laura Martin Osorio  
Lic. Cecilia Peñalva 

 

Descripción de la actividad: 

La actividad de extensión propuesta tiene como eje la obra de William Shakespeare y su profundo impacto en 
las lenguas y las artes. En este encuentro se ofrecerá un breve recuento de la obra del famoso dramaturgo y se 
hará foco en sus sonetos, en particular, aquellos que puedan ser disparadores para acercarse a la lengua inglesa 
desde lo linguístico y estilístico. Asimismo, se hará un recorrido por obras artísticas inglesas, italianas y 
alemanas que denotan la influencia de Shakespeare y así lograr un acercamiento a las lenguas extranjeras, su 
cultura y arte. 

 

RESOLUCIÓN N° 257 

 
 


